
8140 Jueves 8 septiembre 2005 BOE núm. 215

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 23-12-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.589.918,63 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2005.
b) Contratista: Sociedad Anónima de Trabajos y 

Obras.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.241.090,48 €.

Madrid, 29 de julio de 2005.–P. D. (O. MAM 224/
2005 de 28 de enero de 2005, BOE del 10 de febrero), el 
Subdirector General para la Sostenibilidad de la Costa, 
Miguel Velasco Cabeza. 

 46.006/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la licitación de contratación 11-1671.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Costas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación y Normativa.
c) Número de expediente: 11-1671.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conexión peatonal pa-

seo marítimo de San Carlos con los senderos peatonales 
de La Laguna; t.m. de Chipiona» (Cádiz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 12 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 496.732,91 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de agosto de 2005.
b) Contratista: «Construcciones Alpi, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 411.791,58 €.

Madrid, 25 de agosto de 2005.–P. D. (Orden 
MAM/224/2005, de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febre-
ro), el Subdirector General para la Sostenibilidad de la 
Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

 46.045/05. Resolución del Parque de Maquinaria 
por la que se anuncia concurso público para la 
adquisición de una retroexcavadora sobre cade-
nas de 23 Tm de peso mínimo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque de Maquinaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Administrativa.
c) Número de expediente: 00.121.112.033/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Retroexcavadora sobre 
cadenas de 23 Tm de peso mínimo.

b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: No procede.

d) Lugar de entrega: C/Antonio Cabezón, s/n (Fuen-
carral-Madrid).

e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 210.000 €.

5. Garantía provisional. 4.200 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: C/General Varela, 23.
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 915879829.
e) Telefax: 915879815.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24-octubre-2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24-octubre-2005.
b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Parque de Maquinaria.
2. Domicilio: C/General Varela, 23.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses desde apertura 
de ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: C/General Varela, 23.
c) Localidad: Madrid 28020.
d) Fecha: 15-noviembre-2005.
e) Hora: 11 h.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de agosto
de 2005.

Madrid, 23 de agosto de 2005.–El Director, Salvador 
Heras Moreno. 

 46.046/05. Resolución del Parque de Maquinaria 
por la que se anuncia concurso público para la 
adquisición de una retroexcavadora sobre ruedas 
de 17 Tm de peso mínimo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque de Maquinaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Administrativa.
c) Número de expediente: 00.121.112.034/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Retroexcavadora sobre 
ruedas de 17 Tm de peso mínimo.

b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: C/Antonio Cabezón, s/n (Fuen-

carral-Madrid).
e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 200.000 €.

5. Garantía provisional. 4.000 €
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: C/General Varela, 23.
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 915879829.
e) Telefax: 915879815.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 octubre 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 octubre 2005.
b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Parque de Maquinaria.
2. Domicilio: C/General Varela, 23.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: C/General Varela, 23.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 15 noviembre 2005.
e) Hora: 11 h.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de agosto de 
2005.

Madrid, 23 de agosto de 2005.–El Director, Salvador 
Heras Moreno. 

 46.048/05. Resolución del Parque de Maquinaria 
por la que se anuncia concurso público para la 
adquisición de una bomba de alta presión para 
limpieza de drenes en presas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque de Maquinaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Administrativa.
c) Número de expediente: 00.124.112.035/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Bomba de alta presión 
para limpieza de drenes en las presas.

b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Según pliegos.
e) Plazo de entrega: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 157.400 €

5. Garantía provisional. 3.148 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: C/General Varela, 23.
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 915879829.
e) Telefax: 915879815.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 3 octubre 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
según pliegos.



BOE núm. 215 Jueves 8 septiembre 2005 8141

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 octubre 2005.
b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Parque de Maquinaria.
2. Domicilio: C/General Varela, 23.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: C/General Varela, 23.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 25-octubre-2005.
e) Hora: 11h.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 24 de agosto de 2005.–El Director, Salvador 
Heras Moreno. 

 46.068/05. Resolución de la Subsecretaría por la 
que se ajudica el contrato de consultoría y asis-
tencia técnica para la realización de operaciones 
cofinanciadas con Fondo de Cohesión y Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría.
c) Número de expediente: 2005/0180A.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización de controles 

a proyectos y operaciones cofinanciadas con Fondo de 
Cohesión y Fondo Europeo de Desarrollo Regional.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 700.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 02/08/2005.
b) Contratista: Pricewaterhousecoopers Auditores, 

S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 524.000 €.

Madrid, 12 de agosto de 2005.–La Subdirectora Gene-
ral de Régimen Interior y Patrimonio, Soledadd Sanz 
Salas. 

 46.069/05. Resolución de la Subsecretaría por la 
que se anuncia la adjudicación del servicio de 
recogida de residuos, enseres, máquinas y mue-
bles en las dependencias del Ministerio de Medio 
Ambiente.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría.
c) Número de expediente: 2005/0148S.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de recogida de 

residuos, enseres, máquina y muebles en las dependen-
cias del Ministerio de Medio Ambiente.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 147, de 21 de junio
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 82.008,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de agosto de 2005.
b) Contratista: Cespa Conten, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.114,14 €.

Madrid, 9 de agosto de 2005.–La Subdirectora Ge-
neral de Régimen Interior y Patrimonio, Soledad Sanz 
Salas. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 46.050/05. Anuncio del Departamento de Políti-
ca Territorial y Obras Públicas de la Generali-
tat de Cataluña por el que se hace pública la 
adjudicación de un contrato de obras de mejora 
general. Acondicionamiento de las carreteras 
B-402, GI-402 y GI-401 de Guardiola de Bergue-
dà a Campdevànol. Tramo I. Carretera B-402, 
PK 0+700 al PK 8+100. Tramo: Guardiola de 
Berguedà - La Pobla de Lillet.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Política Territorial 
y Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión Económica y Administra-
ción.

c) Número de expediente: 2005018300.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Mejora general. Acondi-

cionamiento de las carreteras B-402, GI-402 y GI-401 de 
Guardiola de Berguedà a Campdevànol. Tramo 1. Carre-
tera B-402, PK 0+700 al PK 8+100. Tramo: Guardiola de 
Berguedà - La Pobla de Lillet.(CPA-2002) código 
45.23.11, (CPV) de la Comisión Europea: código 
45.23.31.20-6.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 69, de 22 de mar-
zo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso, sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 8.683.155,12 euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2005.
b) Contratista: Copcisa, SA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.712.947,22 euros 

(IVA incluido).

Barcelona, 22 de agosto de 2005.–P.D. del Secretario 
General del Departamento de Política Territorial y Obras 
Públicas (Resolución de 4 de agosto de 1998 «Diario 
Oficial de la Generalitat de Catalunya», del 31), la Direc-
tora de Servicios, M. Lluïsa Florensa i Palau. 

 46.052/05. Anuncio del Departamento de Política 
Territorial y Obras Públicas de la Generalitat de 
Cataluña por el que se hace pública la adjudica-
ción de la concesión para la redacción del proyec-
to y la ejecución de las obras de reparación, 
construcción y explotación del puerto deportivo 
de Roda de Barà (Tarragona).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Política Territorial 
y Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión Económica y Administra-
ción.

c) Número de expediente: 2005023900.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concesión de obra pública.
b) Descripción del objeto: Concesión para la redac-

ción del proyecto y la ejecución de las obras de repara-
ción, construcción y explotación del puerto deportivo de 
Roda de Barà (Tarragona). (CPA-2002) código 45.24.11, 
(CPV) de la Comisición Europea: código 45.24.22.00-7.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 87, de 12 de abril 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso, sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Presupuesto base de licita-
ción para las obras: 34.887.315,12 euros IVA incluido.

Canon de explotación: el que se establece en la cláu-
sula octava del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares que rigen este contrato.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de julio de 2005.
b) Contratista: Acciona - Sato.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Inversión mínima en la 

ejecución de las obras: 36.470.296,77 euros (IVA inclui-
do).

Canon de explotación: el que se establece en la cláu-
sula octava del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares que rigen este contrato.

Barcelona, 29 de agosto de 2005.–P.D. del Secretario 
General del Departamento de Política Territorial y Obras 
Públicas (Resolución de 4 de agosto de 1998 «Diario 
Oficial de la Generalitat de Catalunya», del 31), la Direc-
tora de Servicios, M. Lluïsa Florensa i Palau. 

 46.053/05. Anuncio del Departamento de Política 
Territorial y Obras Públicas de la Generalitat de 
Catalunya, por el que se hace pública la adjudi-
cación de tres contratos de servicios de conserva-
ción semi-integral de obra civil, señalización 
vertical y barreras de seguridad en tramos de ca-
rreteras adscritos a diversos parques de conserva-
ción.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Política Territorial 
y Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión Económica y Administra-
ción.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de operaciones 

de conservación semi-integral de obra civil, señalización 
vertical y barreras de seguridad de los tramos de carretera 
adscritos a diversos parques de conservación, especifica-
dos en el anexo. (CPA-2002) código 45.34.21, (CPV) de 
la Comisión Europea: código 45233141-9.


